
 
SOMMERFERIENPLAN       

ECHT BODENSEE BUS 100   

 

Bodman – Ludwigshafen – Sipplingen – Überlingen – Birnau 
Unteruhldingen – Meersburg – Friedrichshafen  
 
Verkehrt als Bus 100 bis Landungsplatz Überlingen, danach ohne Umstieg als Bus 7395 
 

Bodman Seeum/Hafen 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 20:09 

Bodman Kapelle 10:11 11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 20:11 

Ludwigshafen Sommerhalde 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 

Ludwigshafen Bahnhof 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 

Ludwigshafen Volksbank 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 

Ludwigshafen Überlinger Str 10:20 11:20 12:20 13:20 14:20 15:20 16:20 17:20 18:20 19:20 20:20 

Strandbad, Sipplingen  10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 

Bahnhof, Sipplingen  10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 20:26 

Süßenmühle, Sipplingen  10:29  11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:29 20:29 

Gletschermühle, Überlingen  10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 

Goldbach Sylvester Kapelle 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 

Bahnhof Therme, Überlingen 10:33  11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 

Bodensee-Therme, Überlingen 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 

Bürgeramt, Überlingen 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 

Landungsplatz, Überlingen  10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 

Busbahnhof, Überlingen  10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 20:40 

St. Ulrich, Überlingen  10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 20:41 

Nußdorfer Straße, Überlingen  10:42 11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 

Hotel Alpenblick, Überlingen  10:43 11:43 12:43 13:43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 19:43 20:43 

Jugendherberge,Überlingen  10:44 11:44 12:44 13:44 14:44 15:44 16:44 17:44 18:44 19:44 20:44 

Nußdorf Bahnhof,Überlingen  10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 20:46 

Nußdorf 
Dorfgemeinschaftshaus 

10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 20:47 

Wallfahrtskiche Birnau, 
Uhldingen-Mühlhofen  

10:50 11:50 12:50 13:50 14:50 15:50 16:50 17:50 18:50 19:50 20:50 

Oberuhldingen Marktplatz 10:54 11:54 12:54 13:54 14:54 15:54 16:54 17:54 18:54 19:54 20:54 

Oberuhldingen Sportplatz 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 19:55 20:55 

Unteruhldingen MeersburgerStr. 10:57 11:57 12:57 13:57 14:57 15:57 16:57 17:57 18:57 19:57 20:57 

Unteruhldingen Seeperle 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 19:58 20:58 

Unteruhldingen Haus Karlin 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 19:59 20:59 

Gehauweg, Meersburg  11:00 12:00 13:00 14:00 15:00 16:00 17:00 18:00 19:00 20:00 21:00 

Fähre, Meersburg  11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 20:07 21:07 

Kirche, Meersburg  11:11 12:11 13:11 14:11 15:11 16:11 17:11 18:11 19:11 201:11 21:11 

Sabaheim, Meersburg  11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 20:12 21:12 

Stetten b Meersburg Süd  11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 20:14 21:14 

Hagnau am Bodensee West  11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 20:16 21:16 

Hagnau am Bodensee Mitte  11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 20:17 21:17 

Schloss Kirchberg, Immenstaad 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 19:19 20:19 21:19 

Hersberg B31, Immenstaad 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 19:21 20:21 21:21 

Immenstaad West  11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 20:22 21:22 

Kirche, Immenstaad 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 19:23 20:23 21:23 

Rathaus, Immenstaad 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 18:24 19:24 20:24 21:24 

Mühlgarten, Immenstaad 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 19:25 20:25 12:25 

AIRBUS B31, Immenstaad 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 19:26 201:26 21:26 

Fischbach West 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 19:9 20:29 21:29 

Fischbach Hotel Maier 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 20:30 21:30 

Fischbach Neue Kirche 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 19:31 20:31 21:31 

Manzell Brücke 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 20:33 21:33 

Zeppelin Universität 
Seemooser Horn 

11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 20:34 21:34 

Windhag-Seemoos 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 18:35 19:35 20:35 21:35 

Landratsamt , Friedrichshafen 11:36 12:36 13:36 14:36 15:36 16:36 17:36     

Strandbad Friedrichshafen 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 20:37 21:37 

St.Elisabeth/Zeppelinstr.FN  11:38 12:38 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 20:38 21:38 

Stadtbahnhof Friedrichshafen  11:42 12:42 13:42 14:42 15:42 16:42 17:42 18:42 19:42 20:42 21:42 

 

 

gültig in den BW-Sommerferien vom 28.07.22- 11.09.2022  Stand 28.07.2022 (alle Angaben ohne Gewähr) 

 
 



SOMMERFERIENPLAN            

ECHT BODENSEE BUS 100   

 

Friedrichshafen – Meersburg – Unteruhldingen – Birnau – Überlingen – 
Sipplingen – Ludwigshafen – Bodman    

 
Verkehrt als Bus 7395 bis Landungsplatz Überlingen, danach ohne Umstieg als Bus 100  
 

Stadtbahnhof Friedrichshafen 8:16 9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 

St.Elisabeth/Zeppelinstr.FN  8:17 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 

Strandbad FN 8:18 9:18 10:18 11:18 12:18 13:18 14:18 15:18 16:18 17:18 18:18 

Landratsamt, FN 8:19 9:19 10:19 11:19 12:19 13:19 14:19 15:19 16:19 17:19 18:19 

Windhag-Seemoos 8:21 9:21 10:21 11:21 12:21 13:21 14:21 15:21 16:21 17:21 18:21 

Zeppelin Universität 
Seemooser Horn 

8:22 9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 

Manzell Brücke 8:23 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 18:23 

Fischbach Neue Kirche 8:24 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 158:24 16:24 17:24 18:24 

Fischbach Hotel Maier 8:25 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 18:25 

Fischbach West 8:26 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 18:26 

AIRBUS B31, Immenstaad 8:29 9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 15:29 16:29 17:29 18:29 

Mühlgarten, Immenstaad 8:30 9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 

Rathaus, Immenstaad 8:31 9:31 10:31 11:31 12:31 13:31 14:31 15:31 16:31 17:31 18:31 

Kirche, Immenstaad 8:33 9:33 10:33  11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 

Immenstaad West  8:34 10:34 10:34 11:34 12:34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 

Hersberg B31, Immenstaad 8:35 10:35 11:35 12:35 13:35 14:35 15:35 16:35 17:35 10:35 18:35 

Schloss Kirchberg, Immenstaad 8:37 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 

Hagnau am Bodensee Mitte  8:40 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 

Hagnau am Bodensee West  8:41 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 

Stetten b Meersburg Süd  8:43 9:43 10:43 11:43 12:43 13.43 14:43 15:43 16:43 17:43 18:43 

Sabaheim, Meersburg  8:45 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 

Kirche, Meersburg  8:46 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 

Fähre, Meersburg  8:55 9:55 10:55 11:55 12:55 13:55 14:55 15:55 16:55 17:55 18:55 

Gehauweg, Meersburg  8:56 9:56 10:56 11:56 12:56 13:56 14:56 15:56 16:56 17:56 18:56 

Unteruhldingen Haus Karlin 8:58 9:58 10:58 11:58 12:58 13:58 14:58 15:58 16:58 17:58 18:58 

Unteruhldingen Seeperle 8:59 9:59 10:59 11:59 12:59 13:59 14:59 15:59 16:59 17:59 18:59 

Unteruhldingen 
MeersburgerStr. 

9:01 10:01 11:01 12:01 13:01 14:01 15:01 16:01 17:01 18:01 19:01 

Oberuhldingen Sportplatz 9:03 10:03 11:03 12:03 13:03 14:03 15:03 16:03 17:03  19:03 

Oberuhldingen Marktplatz 9:04 10:04 11:04 12:04 13:04 14:04 15:04 16:04 17:04 18:04 19:04 

Wallfahrtskiche Birnau, 
Uhldingen-Mühlhofen  

9:07 10:07 11:07 12:07 13:07 14:07 15:07 16:07 17:07 18:07 19:07 

Nußdorf 
Dorfgemeinschaftshaus 

9:09 10:09 11:09 12:09 13:09 14:09 15:09 16:09 17:09 18:09 19:09 

NußdorfBahnhof,Überlingen  9:10 10:10 11:10 12:10 13:10 14:10 15:10 16:10 17:10 18:10 19:10 

Jugendherberge,Überlingen  9:12 10:12 11:12 12:12 13:12 14:12 15:12 16:12 17:12 18:12 19:12 

Hotel Alpenblick, Überlingen  9:13 10:13 11:13 12:13 13:13 14:13 15:13 16:13 17:13 18:13 19:13 

Nußdorfer Straße, Überlingen  9:14 10:14 11:14 12:14 13:14 14:14 15:14 16:14 17:14 18:14 19:14 

Schulzentrum, Überlingen  9:15 10:15 11:15 12:15 13:15 14:15 15:15 16:15 17:15 18:15 19:15 

Gradebergstr, Überlingen  9:16 10:16 11:16 12:16 13:16 14:16 15:16 16:16 17:16 18:16 19:16 

Busbahnhof Überlingen 9:17 10:17 11:17 12:17 13:17 14:17 15:17 16:17 17:17 18:17 19:17 

Landungsplatz, Überlingen  9:22 10:22 11:22 12:22 13:22 14:22 15:22 16:22 17:22 18:22 19:22 

Christophstr., Überlingen 9:23 10:23 11:23 12:23 13:23 14:23 15:23 16:23 17:23 17:23 19:23 

Bürgeramt, Überlingen 9:24 10:24 11:24 12:24 13:24 14:24 15:24 16:24 17:24 17:24 19:24 

Bodensee-Therme, Überlingen 9:25 10:25 11:25 12:25 13:25 14:25 15:25 16:25 17:25 17:25 19:25 

Bahnhof Therme, Überlingen 9:26 10:26 11:26 12:26 13:26 14:26 15:26 16:26 17:26 17:26 19:26 

Goldbach Sylvester Kapelle 9:28 10:28 11:28 12:28 13:28 14:28 15:28 16:28 17:28 17:28 19:28 

Gletschermühle, Überlingen  9:29 10:29 11:29 12:29 13:29 14:29 16:29 16:29 17:29 17:29 19:29 

Süßenmühle, Sipplingen  9:30 10:30 11:30 12:30 13:30 14:30 15:30 16:30 17:30 18:30 19:30 

Sipplingen Ost 9:32 10:32 11:32 12:32 13:32 14:32 15:32 16:32 17:32 18:32 19:32 

Bahnhof, Sipplingen  9:33 10:33 11:33 12:33 13:33 14:33 15:33 16:33 17:33 18:33 19:33 

Strandbad, Sipplingen  9:34 10:34 11:34 12.34 13:34 14:34 15:34 16:34 17:34 18:34 19:34 

Ludwigshafen Überlinger Str 9:37 10:37 11:37 12:37 13:37 14:37 15:37 16:37 17:37 18:37 19:37 

Ludwigshafen Volksbank 9:38 10.38 11:38 12:35 13:38 14:38 15:38 16:38 17:38 18:38 19:38 

Ludwigshafen Bahnhof 9:40 10:40 11:40 12:40 13:40 14:40 15:40 16:40 17:40 18:40 19:40 

Ludwigshafen Sommerhalde 9:41 10:41 11:41 12:41 13:41 14:41 15:41 16:41 17:41 18:41 19:41 

Bodman Kapelle 9:45 10:45 11:45 12:45 13:45 14:45 15:45 16:45 17:45 18:45 19:45 

Bodman Linde 9:46 10:46 11:46 12:46 13:46 14:46 15:46 16:46 17:46 18:46 19:46 

Bodman Metzgerbuckel 9:47 10:47 11:47 12:47 13:47 14:47 15:47 16:47 17:47 18:47 19:47 

Bodman Seeum/Hafen 9:49 10:49 11:49 12:49 13:49 14:49 15:49 16:49 17:49 18:49 19:49 

 

gültig in den BW-Sommerferien vom 28.07.22- 11.09.2022   Stand 28.07.2022 (alle Angaben ohne Gewähr) 


